P De superbia exteriori. et de illa que in ipso corpore appetet. **C**ap. ix.

Sicutum est de superbia interiori consequenter dicitur de superbia exteriori. Vocatur superbia exterior aliqui a extrinsecus quod a superbia interiora procedit et eam ostendit. et potest distinguisti ista superbia secundum diversitatem rerum in quaibz superbia hominum potest apparere. vel in ipso corpe. vel in lectis. vel in equis vel etiam in amplitudine familie. in coniugis. in edificijs

907

in deuinitis libris. et in canticis. Et primo pseguamur de superbia illa que in ipso corpore apparet que potest distinguiri secundum diversitates membrorum que sunt in corpore scilicet oculorum naruum collum et sic de ceteris membris. **D**e prima psalmi disperdat dominus vniuersa labia dolosa. Et illud p. xxiiij. In ore stulti vaga superbie. Scutus enim vobis superbis quasi quadam vaga homines cedit. **D**e superbia narium. ysa. iiij. Quiescite ab homine cuius spiritus est in naribus eius. **D**e superbia oculorum. eccl. xxiiij. extollentiam oculorum ne dederis michi. et p. vi. oculos sublimes detestatur dominus. psalmus. Neque elati sunt oculi mei. **D**e superbia collum vel cervicem. Job. xv. Currit aduersus deum erecto collo. et psalmus. dominus iustus concidet cervices. **D**e superbia aliorum membrorum. ysa. iiij. per eo quod eleuata sunt filie syon. et ambulauerunt collo extento et nutibus oculorum ibant et plaudabant. ambulabat pedibus suis composto gradu incedebant. decalabit dominus verticem filiarum syon. et dominus cervicem earum nudabit. **C**ontra ezechiel. primo. pedes eorum pedes et. Et loquitur de quatuor animalibus. **Q**uatuor euangelistas pfigurantibus. **D**octores enim veteris legis habuerunt pedes curuos dum per terrenis deosseri ebant. **S**ed doctores noue legis habent pedes rectos qui celestia permittunt. unde beati pauperes spiritus. Itaque agitatem penitentiam et. unde de eis dicit ysa. quam spetuli pedes euam. pacem. annun. bona. In veteri lege annunciatur verba bona scilicet eterna. Hili doctores noue legis. pedes habent rectos cant. iiij. vi. quam pulc sunt gressus et. in calcis eccl. filia principis. i. celestis regis. cuius ancilla fuit sinagenta. ecclia etiaz recipit spiritum adoptonis filiorum sinagenta vero spiritum servitutis. In calcientis autem sunt pulcri gressus ecclie. quia calcianti sunt exemplo christi et apostolorum. Nota quod sponsus ecclie volens totam eccliam pulchram esse lauit pedes eius. de quorum iniquitatone precipue timebat. Unde diligenter debet pedes id est affectus.